RHEIN-SIEG-KREIS	ANLAGE	
DER LANDRAT	zu TOPkt.	
11- Amt für Personal und Allgemeine Dienste		02.02.2022
Beschlussvorl für den öffentlichen Sitzung	J	

Gremium	Datum	Zuständigkeit
Ausschuss für Personal und Gleichstellung	14.02.2022	Entscheidung

Tagesordnungs- punkt 2	Bestellung eines stellvertretenden Schriftführers für den Ausschuss für Personal und Gleichstellung

Beschlussvorschlag:	
---------------------	--

Der Personalausschuss beschließt, Herrn Bernd Scheideler zum stellvertretenden Schriftführer für den Ausschuss für Personal und Gleichstellung zu bestellen.

Erläuterungen:

Nach der Geschäftsordnung für den Kreistag (§ 25) bestellt der Kreistag auf Vorschlag des Landrates seine/n Schriftführer/in sowie dessen/deren Stellvertreter/in. Die Bestimmung findet auf die Ausschüsse gemäß § 28 Abs. 1 der Geschäftsordnung entsprechend Anwendung.

Anstelle der bisherigen stellvertretenden Schriftführerin, Frau Simone Tillack, wird vorgeschlagen, Herrn Bernd Scheideler zum neuen stellvertretenden Schriftführer des Ausschusses für Personal und Gleichstellung zu bestellen.

Zur Sitzung des Personalausschusses am 14.02.2022.